
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 435 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

N. 212 DEL 30-08-2019 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: progetti relativi a investimenti nel campo dell'efficientamento energetico e 

dello sviluppo territoriale sostenibile - incarico professionale 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di agosto, il Responsabile del servizio Geom. 

Chiavetta Fausto 

 

DETERMINA 

 
Richiamato il D.L. n. 34/2019 (decreto crescita)  con il  quale sono stati assegnati ai Comuni inferiore 

a 5.000 abitanti un contributo di € 50.000,   per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel 

campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale  datato 10/07/2019  il Ministero dello Sviluppo Economico ha adottato il 

provvedimento attuativo per lo stanziamento dei fondi in favore dei Comuni per la realizzazione dei 

progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo 

territoriale sostenibile, così come previsto dall’articolo 30 del D.L. n. 34/2019; 

 

Vista la nota del sindaco   del 26/08/2019 con la quale sono state impartite del direttive al responsabile 

dell’ufficio tecnico  per l’utilizzazione dei fondi per l’efficientamento dell’edificio scolastico; 

  

Rilevata, pertanto, la necessità di individuare un tecnico libero professionista, per l’attività di 

progettazione preliminare, definitivo, esecutivo e direzione lavori e contabilità; 

 

DATO ATTO che il personale dell’Ufficio Tecnico composto da una sola unità con qualifica di 

geometra, tra l’altro in convenzione parziale con altro Comune, , non può assicurare l’espletamento di 

tale incombenza nei termini previsti, e pertanto, occorre incaricare un libero professionista  ; 



2 

 

Esaminato il curriculum Vitae et Studiorum agli atti dell’Ente, del geom. Simone Angelini , con studio 

in Ascoli, Viale Sinibaldo Vellei 21, iscritto collegio dei geometri della provincia di Ascoli al n.  1283; 

 

RILEVATO che l’importo relativo alla spese tecniche è  senz’altro inferiore a € 40.000,00; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

Dato atto che l’importo dell’appalto non supera i quarantamila euro ed ai sensi dell’art. 36, comma 1° 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

DARE ATTO che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del Servizio 

esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Incaricare mediante affidamento diretto, del geom. Simone Angelini , con studio in Ascoli, Viale 

Sinibaldo Vellei 21, iscritto collegio dei geometri della provincia di Ascoli al n.  1283, per l’attività di 

progettazione, direzione lavori e contabilità dei lavori di efficientamento energetico della scuola sita in 

Valle Castellana Capoluogo, dell’importo di € 50.000, ai sensi dell’art. 36, comma 1° lettera a) del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Dare atto che la spesa è prevista nel bilancio  di Previsione di Bilancio c.e., e sarà inserita nel q.t.e.  

dell’opera, tra le somme a disposizione dell’Amm.ne e  per l’importo riconosciuto dal contributo 

statale; 

 

Dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000;  

 
 



3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Chiavetta Fausto 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Chiavetta Fausto 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 10-09-2019    al 25-09-2019. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  10-09-2019 

 

 Responsabile Albo Pretorio 

 F.to Di Saverio Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Chiavetta Fausto 

 


